Российская Федерация

Белгородская область

Администрация

Валуйского городского округа

Муниципальное дошкольное

образовательное  учреждение

«Детский сад №4 «Калинка»

комбинированного вида»

г. Валуйки

«28»_сентября_ 2022г.

№_56_

                Начальнику

                  ТО Управления Роспотребнадзора

                     в Валуйском районе

                                           Ирхиной Т.Н.

О предоставлении информации

об устранении выявленных нарушений

Уважаемая Татьяна Николаевна!

          Во  исполнение предписания ТО Управления Роспотребнадзора в Валуйском районе  от

18.07.2022г. № 469/1389  МДОУ «Детский сад № 4 «Калинка» комбинированного вида» города

Валуйки предоставляет информацию об устранении  выявленных нарушений , в ходе плановой

выездной проверки в МДОУ «Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида» г. Валуйки

Белгородской области с 04.07.2022 г. по 15.07.2022г.

1. В личные медицинские книжки работников детского сада внесены недостающие данные

согласно п.2.4.6.2. СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи».

2. Воспитанникам детского сада (Голец А.В.,Чупанова А.К., Хриптова А.В.., Миронов В.И.,

Лукина С.Н., Констанченко П.А., Суханов К.Э.) внесены недостающие данные в форму №26

согласно п.2.9.5. СП 2.4.3648-20«Санитарно-эпидемиологические требования организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи».

3. Пункт 1. предписания ТО Управления Роспотребнадзора в Валуйском районе  от 18.07.2022г.

№ 469/1389 обязывает  МДОУ «Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида» г. Валуйки в

срок до 01.09.2022г. устранить нарушение п.2.4.13. СП  2.4.3648-20«Санитарно-

эпидемиологические требования организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодёжи», выразившиеся в частичном отсутствии на окнах детского сада москитных

сеток. Данный пункт предписания не может быть исполнен в указанный срок. Денежные средства

на оборудование окон детского сада москитными сетками  не были предусмотрены на 01.01.2022г.

в бюджете Валуйского городского округа для МДОУ «Детский сад №4 «Калинка»

комбинированного вида» г. Валуйки. В настоящее время изыскивается возможность оплаты.

Плановая дата исполнения пункта 1. предписания ТО Управления Роспотребнадзора в Валуйском

районе  от 18.07.2022г. № 469/1389- 20.01.2023 года. На основании вышеизложенного прошу

перенести срок исполнения данного пункта предписания до 01.06.2023года.

 Приложение: на 4 листах в 1 экземпляре.

              С уважением,

                Заведующий

        МДОУ «Детский сад № 4

 «Калинка» комбинированного вида»

города Валуйки Белгородской области                                                                Л.А. Конашенко